Romae divitibus assentabatur, sed etiam artem sex mensibus traditurum se professus, quamplurimos discipulos facile comparavit. Si enim neque geometriae neque astronomiae neque dialectices neque musices nec ullius denique bonarum disciplinarum indigent qui medici sunt futuri, quemadmodum Thessalus iste generosissimus promittebat, nec etiam longam experientiam et operum artis usum desiderant, cuius promptum sit artem aggredi, ceu facile medico futuro. Atque hinc adeo fit ut nunc etiam futores et tinctores et fabri tum materiarii tum ferrarii, proprio magisterio relicto, in medicinae artis opera insiliant. Nam qui pictoribus et unguentariis mixturas suas praeparant, etiam de primo loco certant. Atque ob haec ipse medendi methodum scribere sum cunctatus, quam utique et viri veteres inceperunt et posterum eorum perficere sunt conati. Atque olim quidem non parva lis erat eorum, qui in Co atque Cnido habitabant, utri videlicet inventorum multitudine reliquos supe-

Ed. Chart. X. [5.]

Ed. Bas. IV. (35.)

τῆς Ἀσίας Ἀσκληπιαδῶν, ἐπιλιπόντος τοῦ κατὰ Ῥόδον ἤριζον δ' αὐτοῖς τὴν ἀγαθὴν ἔριον ἐκείνην, ἣν Ἡσίοδος ἐπῆγει καὶ οἱ ἐκ τῆς Ἰταλίας ἰατροὶ, Φιλιστίων τε καὶ Ἐμπεδοκλῆς καὶ Πανσανίας καὶ οἱ τούτων ἑταῖροι· καὶ τρεῖς οὗτοι χοροὶ θαυμαστοὶ πρὸς ἀλλήλους ἀμιλλωμένων ἐγένοντο ἰατρῶν· πλείστους μὲν οὖν καὶ ἀρίστους χοροναῖς ὁ Κῶος εὐτυχήσας εἶχεν, ἐγγυὲς δ' ἔτι τούτῳ καὶ ὁ ἀπὸ τῆς Κνίδου, λόγου δ' ἦν ἀξίος οὐ μικροῦ καὶ ὁ ἀπὸ τῆς Ἰταλίας. ἀλλ' οὐδεὶς τούτων οὔτε ἔωθεν ἐπὶ τὰς τῶν πλουσίων ἐφοῖτα θύρας προσαγοραίων αὐτοῦς οὔτ' εἰς ἐσπέραν διανησόμενος, ἀλλ' ὡσπερ Ἡσίοδος φησιν,

Εἰς ἕτερον γάρ τις τε ἰδὼν ἔργοιο χατίζων

*Πλούσιον, ὃς σπεύδει μὲν ἀρόμμεναι ἠδὲ φυτεύειν,
οὔτω κακῆνοι διὰ παρτὸς ἤριζον ἀλλήλοισι οὐκ ἀρούνῃ ἢ φυτεύειν γῆν, μικρότερα γάρ ταῦτα τοῦ τῶν Ἀσκληπιαδῶν γένους καὶ Ἀσκραίῳ πρόποντα ποιητῇ, ἀλλ' ἀσκήν καὶ αὐξίαν αἰεὶ καὶ τελειοῦν πειρᾶσθαι τὴν Ἀπόλλωνός τε καὶ Ἀσκληπιου*

rarent, quippe geminum hoc genus Asclepiadarum adhuc in Asia supererat, deficiente nimirum quod in Rhodo vigerat. Certabant autem cum his honestum illud certamen, quod Hesiodus praedicabat, etiam medici qui Italiam incolebant, Philistion, Empedocles, Pausanias et horum sectatores, erantque tres hae certantium inter se nobilium medicorum scholae. Plurimos quidem atque optimos discipulos Coae fortuna contulit, ab hoc Cnidiae, nec tamen in parvo habenda pretio erat et quae Italia florescebat. At horum nemo nec mane potentium fores, ipsos salutaturus, nec vesperi coenaturus, frequentabat, sed sicut Hesiodus cecinit: